Протокол заседания №5
Президиума НКП «КЕРН ТЕРЬЕР»
Дата проведения заседания: 14 июня 2023 года
Форма проведения  : совместное присутствие членов НКП, посредством видеоконференции,  для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
Время начала заседания: 13.30 часов (время московское)
Время окончания заседания: 14.10 часов  (время московское)
Всего членов Президиума НКП — 5 (пять)
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Шпагин Андрей Валерьевич
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Присутствовали и участвовали в принятии решений:
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Шпагин Андрей Валерьевич
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Председатель Президиума Сорокина Евгеньевна осуществляет подсчет голосов.
На заседании присутствовали 5 членов Президиума НКП из 5 (100%) , кворум имеется,
Президиум правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
Повестка дня:
1. Обращение Сорокиной Е.Е. по ситуации, произошедшей на выставке «Россия» 10.06.2023г.
2. Обращение Калюжной О.Н. по ситуации, произошедшей на выставке «Россия» 10.06.2023г.
3. Рассмотрение предварительного графика монопородных выставок на 2024г.
1. Выступали:
Сорокина Е.Е. проинформировала о том,  что 10 июня 2023г. на выставке «Россия» произошла ситуация, которая стала предметом обсуждения, в том числе и  в социальных сетях, в связи с этим возникает вопрос о доверии к ней, как Президенту НКП.  Данный вопрос был вынесен на голосование.
Голосовали за доверие к Президенту НКП  Сорокиной Е.Е. :
ЗА  4         ПРОТИВ   0                   Воздержались 1
2. Выступали:
Калюжная О.Н. проинформировала о том,  что 10 июня 2023г. на выставке «Россия» собака породы немецкий боксер ( номер по каталогу выставки 778, TESERABOX IZMAEL, владелец Е. Зима) на территории выставки и во время проведения выставки нанесла травму владельцу собаки породы керн терьер ALLVIK WAGGING TAIL Илясовой А.Н.
Владелец немецкого боксера, Е. Зима, повела себя в решении этой ситуации эмоционально грубо, не извинилась за поведение своей собаки, не предложила оказать первую помощь, не предложила варианта решения возникшей проблемы, угрожала Илясовой А.Н. тем, что «спустит собаку».

О факте покуса были извещены оргкомитет выставки, который по какой-то причине отказал Илясовой А.Н.  в помощи и фиксации факта , отправив разбираться в проблеме в органы МВД. Что Илясова А.Н. и сделала,  и зафиксировав факт покуса в  УУП Икшанского ОП УМВД РФ  по Дмитровскому городскому округу.

В связи с существенностью травмы, Илясовой А.Н. была пройдена медицинская экспертиза.
Предложено —  В соответствии с положением о сертификатных выставках РКФ, п. 7.9. « За ….неэтичное поведение на территории выставки, спровоцированные драки собак, покусы Выставочная комиссия РКФ по заявлению судьи, работников ринга, членов оргкомитета или участников выставки может дисквалифицировать владельца и собаку со всех мероприятий РКФ / FCI с аннулированием оценок и титулов. Участники должны всегда контролировать поведение своих питомцев и предотвращать их агрессию, направленную на людей и других собак», поддержать Илясову А.Н. и  ходатайствовать НКП керн терьер в РКФ о дисквалификации собаки породы немецкий боксер ( номер по каталогу выставки 778, TESERABOX IZMAEL, RKF 6327248) и ее владельца  Е. Зима с  аннулированием оценок и титулов.
Голосовали о ходатайстве о дисквалификации:
ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
3. Выступали:
Сорокина Е.Е. сообщила, что на эл.почту НКП от РКФ поступил для согласования план-график монопородных выставок 2024г., включая определение ранга выставок.
Предложено отказать в праве проведения выставок МОО КК «Идеал Плюс» по следующим причинам- отсутствие в членах этого клуба владельцев с собаками породы керн терьер, отсутствие пометов, зарегистрированных в вышеуказанном клубе.
Предложено согласовать проведение выставок в указанные даты следующим клубам и присвоить ранг выставки:
ОО «ИОКА» -Иркутск-  КЧК
МКООО «Мастерс»- Москва- КЧК в каждом классе
ООО «РКК» -Москва- ПК
МООКО «СОЮЗ»-  Мурманск- КЧК в каждом классе
НГОО Зооцентр «ПРЕСТИЖ»- Новосибирск- КЧК в каждом классе
ОО «ПУШКИНСКИЙ КЛУБ ЛЮБИТЕЛЕЙ СОБАКОВОДСТВА» -Пушкино- КЧК в каждом классе
ЛО РОО КЛЖ «АСКОНА»- Санкт-Петербург- КЧК
РОО КЛС «Невский Фаворит» - Санкт-Петербург- КЧК в каждом классе
МКОО «Профессионал»-Москва-КЧК
МОРОО «СКС»-Одинцово- КЧК
РОО ОКПЦ Фаворит-Омск- КЧК
ОАНКОО/Р «Империя звезд»-Москва-КЧК
ОАНКОО/Р «Новая Классика»-Москва-КЧК
Жураковской Э.Е. сообщить о результатах рассмотрения в
 РКФ в срок до 30.06.2023г. на эл. Адрес show-dep@rkf.org.ru  и  vistavkom@rkf.org.ru
Председатель заседания               ________________              Е.Е. Сорокина
Секретарь

                  ________________                Э.Е. Жураковская